（様式２）

平成28年10月6日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 宮城教育大学附属小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 西 井 英 正

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 地域緑化事業「花いっぱいになあれ」

【 事 業 報 告 】 　情操教育の一つとして，子供の通学路に花をプランターに植えたり，定期的に除草作業等
を行ったりした。季節毎の花の植え替えには，毎回１０名程度の保護者が子供たちや教員と
一緒に活動した。花を植え替える作業を通して，「きれいに咲くといいね」「これからもお世話
をしなくちゃね」など，子供のとの会話も弾み，よい機会となった。また，校地緑化環境整備・
除草作業には，６０名以上の保護者が集まり，子供が気持ちよく学校生活を送ることができ
るように，精力的に活動に取り組んだ。

　 花苗 　 円

　 プランター 　 円

　 土 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

30,000

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

　 10,000

　 10,000

合　　　　計 50,000